

Kiropraktisk Klinik - RygXperten ApS

Enghavevej 2 st., 5800 Nyborg

CVR-nr. 42 72 73 18

Årsrapport 2021/22

(fra selskabets stiftelse 27. september 2021 - 31. december 2022)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....
Peter Højgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kiropraktisk Klinik - RygXperten ApS
Adresse, postnr., by	Enghavevej 2 st., 5800 Nyborg
CVR-nr.	42 72 73 18
Stiftet	27. september 2021
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	27. september 2021 - 31. december 2022
Hjemmeside	rygxperten.dk
E-mail	info@rygxperten.dk
Telefon	65 31 18 25
Direktion	Peter Højgaard, direktør Mette Høeg Schroll Andersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kiropraktorvirksomhed, og virksomhed der er naturligt forbundet hermed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har pr. 1. november 2021 overtaget kiropraktorvirksomheden RygXperten, og samtidig er Mette Høgh indtrådt som partner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 242.267 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 157.733 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i perioden 1/11 2021 til 31/12 2022 haft flere medarbejdere på barsel, og har samtidig været ramt af megen sygdom, hvilket har påvirket resultatet i 2021/2022 negativt med 400-500 tkr. Selskabet forventer overskud i 2023. De første måneder af 2023 er forløbet tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22 15 mdr.
	Bruttofortjeneste	7.822.117
2	Personaleomkostninger	-7.076.301
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-666.644
	Resultat før finansielle poster	79.172
	Finansielle omkostninger	-379.330
	Resultat før skat	-300.158
	Skat af årets resultat	57.891
	Årets resultat	-242.267
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-242.267
		-242.267

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Balance

Note	kr.	2021/22
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
3	Immaterielle anlægsaktiver	
	Goodwill	7.993.573
		<u>7.993.573</u>
4	Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.597
	Indretning af lejede lokaler	160.078
		<u>510.675</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.504.248</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	225.243
	Udskudte skatteaktiver	57.891
	Andre tilgodehavender	189.360
	Periodeafgrænsningsposter	201.840
		<u>674.334</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele	70.357
	Likvide beholdninger	41.123
	Omsætningsaktiver i alt	<u>785.814</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.290.062</u>

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Balance

Note	kr.	2021/22
	PASSIVER	
	Egenkapital	
6	Anpartskapital	40.000
	Overkurs	0
	Overført resultat	117.733
	Egenkapital i alt	157.733
	Gældsforpligtelser	
7	Langfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til banker	6.790.000
		6.790.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til banker	860.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	418.530
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.294
	Gæld til tilknyttede virksomheder	88.543
	Anden gæld	850.962
		2.342.329
	Gældsforpligtelser i alt	9.132.329
	PASSIVER I ALT	9.290.062

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overkurs</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	360.000	0	400.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-242.267	-242.267
Overført fra overkurs	0	-360.000	360.000	0
Egenkapital				
31. december 2022	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>117.733</u>	<u>157.733</u>

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kiropraktisk Klinik - RygXperten ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 20 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2021/22 15 mdr.
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	6.178.503
Pensioner	518.532
Andre omkostninger til social sikring	86.094
Andre personaleomkostninger	293.172
	<hr/>
	7.076.301
	<hr/>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	10
	<hr/>

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Noter

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	8.488.750
Kostpris 31. december 2022	<u>8.488.750</u>
Afskrivninger	<u>495.177</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>495.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.993.573</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	775.565	1.395.919	2.171.484
Tilgange	<u>288.809</u>	<u>12.582</u>	<u>301.391</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.064.374</u>	<u>1.408.501</u>	<u>2.472.875</u>
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	603.532	1.187.201	1.790.733
Afskrivninger	<u>110.245</u>	<u>61.222</u>	<u>171.467</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>713.777</u>	<u>1.248.423</u>	<u>1.962.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>350.597</u>	<u>160.078</u>	<u>510.675</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

5 Værdipapirer og kapitalandele

- ▶ KOM1.11.2021 ApS, anskaffelsessum 6.396 kr. ejerandel 14,29%
- ▶ KID1.11.2021 P/S, anskaffelsessum 63.961 kr. ejerandel 14,29%

6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 40.000 kr. siden stiftelsen.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.350 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 27. september 2021 - 31. december 2022

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 185 t.kr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på klinikudstyr på i alt 565 t.kr. med resterende kontraktperioder på 22-47 måneder.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Høeg Schroll Andersen

Direktion

På vegne af: Kiropraktisk Klinik RygXperten ApS
Serienummer: 8aa08814-63b1-42ff-a9fb-76318ead22ee
IP: 185.125.xxx.xxx
2023-06-28 19:49:25 UTC



Peter Højgaard

Direktion

På vegne af: Kiropraktisk Klinik RygXperten ApS
Serienummer: d45c53c6-6cb2-4636-aaf3-33564cdc14fa
IP: 80.208.xxx.xxx
2023-06-29 07:03:06 UTC



Peter Højgaard

Dirigent

På vegne af: Kiropraktisk Klinik RygXperten ApS
Serienummer: d45c53c6-6cb2-4636-aaf3-33564cdc14fa
IP: 80.208.xxx.xxx
2023-06-29 07:03:06 UTC



Torben Ahle Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828
IP: 152.115.xxx.xxx
2023-06-29 07:18:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: MW52O-ITES0-P56DP-MIAYK-MF3KT-UU0ZT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>